
SALINAN

BUPATI PACITAN 
PROVINSI JAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 4 TAHUN 2023

TENTANG

PENCABUTAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 101 TAHUN 2022 
TENTANG PENETAPAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN PASAR DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PACITAN,

Menimbang : a bahwa guna tertib admimstrasi serta melihat kondisi
perekonomian masyarakat yang belum stabil khususnya 
para pedagang yang menempati kios di pasar milik 
pemenntah daerah, maka Peraturan Bupati Nomor 101 
Tahun 2022 Tentang Penetapan Tanf Retnbusi Pelayanan 
Pasar Daerah perlu dicabut,

b bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan Bupati 
tentang Pencabutan Peraturan Bupati Nomor 101 Tahun 
2022 Tentang Penetapan Tanf Retnbusi Pelayanan Pasar 
Daerah,

Mengingat : 1 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lmgkungan 
Propmsi Jawa Timur (Himpunan-himpunan Peraturan- 
Peraturan Negara Tahun 1950) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 2730),

2 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retnbusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5049),

3 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemenntah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 
23 Tahun 2014 tentang Pemenntah Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679),

4 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemenntah Pusat dan Pemenntah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6757),



5 Peraturan Pemenntah Penganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6841),

6 Peraturan Daerah Nomor 28 Tahun 2011 tentang Retnbusi 
Pelayanan Pasar (Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 
2011 Nomor 28) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Nomor 10 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Nomor 28 Tahun 2011 tentang Retnbui 
Pelayanan Pasar (Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 
2018 Nomor 10),

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 101 TAHUN 2022 
TENTANG PENETAPAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN 
PASAR DAERAH.

Peraturan Bupati Nomor 101 Tahun 2022 Tentang Penetapan Tanf Retnbusi 
Pelayanan Pasar Daerah (Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2022 Nomor 
101), dicabut dan dmyatakan tidak berlaku

Dengan berlakunya Peraturan Bupati mi, maka tanf retnbusi pelayanan pasar 
daerah mempedomam Peraturan Daerah Nomor 28 Tahun 2011 tentang Retnbusi 
Pelayanan Pasar (Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2011 Nomor 28) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 28 Tahun 2011 tentang Retnbusi 
Pelayanan Pasar (Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2018 Nomor 10)

Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal diundangkan
Agar setiap orang mengetahuinya, memenntahkan pengundangan Peraturan 
Daerah mi dengan penempatannya dalam Benta Daerah Kabupaten Pacitan

Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 11 - 1 - 2023

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PACITAN

ttd

HERU WIWOHO SP

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2022 NOMOR 4

MEMUTUSKAN:

Pasal 1

Pasal 2

Pasal 3

Ditetapkan di Pacitan
Padatanggal 11 - 1 - 2023

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

DENI CA___________ , MSi
Pembina

NIP 19811214 200501 1 004

Salman slmya
Pit Ke{ dm,


